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QYTETI I SHKUPIT

SEKTORI PËR KOMUNIKACION

Seksioni për rregullim teknik të komunikacionit


    Bul. Ilinden 82, 1000 Shkup                           www.skopje.gov.mk                                                  Tel: 02/3297-310


KËRKESË

për dhënien e Lejes për ndryshim të përkohshëm të komunikacionit

     Të dhënat për parashtruesin e kërkesës:

	Titulli i personit juridik ose 

Emri dhe mbiemri i personit fizik*
	

	NVAQ/NVT*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rruga, numri dhe vendi*
	

	Personi për kontakte dhe tel. fiks*
	

	Personi për kontakte dhe celulari*
	

	e-maili*
	


      * Të plotësohen detyrimisht
Kërkoj që të më jepet Leje për ndryshim të përkohshëm të regjimit të komunikacionit në:
 (Të theksohet në mënyrë precize për cilën pjesë të rrugës/ve ose bulevardit/eve kërkohet ndryshim i përkohshëm i komunikacionit)
Shkaku/shkaqet për të cilët kërkohet ndryshimi i regjimit të komunikacionit:
 FORMCHECKBOX 
 realizimi i aktiviteteve ndërtimore në rrugë publike me qëllim të vendosjes së instalimeve dhe pajisjeve
 FORMCHECKBOX 
 bllokimi i sipërfaqes publike të komunikacion për nevojat e punishtes (ndërtimi i objektit)
 FORMCHECKBOX 
 kyçje në rrugën publike
	Propozojmë që ndryshimi i regjimit të komunikacionit të vlejë gjithsej: 
	
	Ditë të kalendarit.


Shënimi me shenja i ndryshimit të regjimit të komunikacionit të realizohet në pajtim me këtë projekt:  

 (Të theksohet titulli i projektit të komunikacionit për ndryshim të përkohshëm të regjimit të komunikacionit)
VËREJTJE E RËNDËSISHME: Leja i jepet personalisht parashtruesit të kërkesës ose personit të autorizuar nga ana e parashtruesit të kërkesës.
Formulari: Kërkesa mund të merret në sportelet e Qytetit të Shkupit ose në ueb portalin www.skopje.gov.mk. Formular duhet të plotësohet me shkronja të shtypit. 

Deklarata : Deklaroj se jam i pajtimit që të dhënat e mia të shfrytëzohen për nevojat e Qytetit të Shkupit gjatë procedurës për zgjidhjen e lëndës.
	Shkup, __.__.viti 20__                                  
	(V.V.)
	Kërkuesi
___________________________________                                                                                                            (emri dhe mbiemri dhe nënshkrimi)


SI SHTOJCË E KËRKESËS PARASHTROHET: 
1. Projekti i komunikacionit për ndryshim të përkohshëm të komunikacionit në 4 (katër) ekzemplarë, i përpiluar dhe i verifikuar nga ana e projektuesit përgjegjës me autorizim për përpilim të dokumentacionit projektues nga fusha e inxhinierisë së komunikacionit, në suaza të personit juridik me licencë përkatëse për projektim të ndërtimeve; 
2. Dëshmi për pagesë të takës administrative me nr. tarifor 3 në shumën prej 250 denarë; 
3. Dëshmi për pagesë të takës administrative me nr. tarifor 22 në shumën prej 1350 denarë; 

4. Për realizimin e punëve në rrugë publike me qëllim të vendosjes së instalimeve dhe pajisjeve në rrugën publike, si shtojcë e kërkesës parashtrohet edhe LEJE për vendosjen e instalimeve dhe pajisjeve, e dhënë nga organi kompetent. 

5. Për bllokimin e sipërfaqes publike për nevojat e punishtes (ndërtimit të objektit) dhe për kyçjen e punishtes në rrugë publike, si shtojcë e kërkesës parashtrohet edhe LEJA për ndërtim të objektit ose AKTVENDIMI për ndërtime, për të cilët nevojitet leja e ndërtimit, të dhëna nga organi kompetent.
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Vërejtje: Taksën administrative për shërbimet e Qytetit të Shkupit, keni mundësi që ta paguani me kartelë pagesore përmes POS terminaleve të vendosura në sportelet e Qytetit të Shkupit, baraka 16.
Formulari :FK 15.7.5/4-3 

